
Протокол заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево 4 созыва 26 
марта 2018 года. 

  
Место проведения: помещение Совета депутатов МО Кунцево по адресу: Рублевское 
шоссе, дом 79.  
Фактическое время начала заседания: 18.15. 
 Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево по Уставу 
- 10 депутатов.  
Присутствуют депутаты: А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко, В.В. 
Тюркин, Д.И. Шендерович,  
Отсутствуют депутаты: Н.Б. Анохина, Г.В. Арсентьева, А.Ю. Глушков, С.В. Мальцева. 
 
Алексеев А.А.: Констатировал отсутствие и.о. Главы и взял ведение заседания на себя как 
заместитель председателя совета депутатов в соответствии с п. 1 стати 14 Регламента 
Совета депутвтов МО Кунцево. 
 
Алексеев А.А. предложил открыть заседание. 
Голосование - единогласно 
 
Алексеев предложил ведение протокола заседания Крашаковой Т.В. - возражений не было. 
 
Алексеев А.А. Предложил проголосовать за повестку, утвержденную на заседании 
регламентной комиссии 26 марта 2018г. 
 

Повестка на 26.03.2018 дня (проект) 
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево  

четвертого созыва, начало в 17.00 
Место проведения по адресу: Рублевское шоссе, дом 79. 

 
№№  
п.п. 

Содержание вопросов 
 

Регламент 

1 О рассмотрении замечаний депутатов протоколу заседания      
Совета депутатов МО Кунцево 06 марта 2018 

20 мин 

2 О рассмотрении замечаний депутатов протоколу заседания      
Совета депутатов МО Кунцево 14 марта 2018 

20 мин 

3 О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального      
округа Кунцево за первый квартал 2018 года. 

Информация Регламентной комиссии СД МО Кунцево. 

20 мин 

4 Об утверждении Совета молодёжи при Совете депутатов       
муниципального округа Кунцево 

15 мин 

5 Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению       
требований к служебному поведению и урегулированию      
конфликта интересов муниципальных служащих аппарата Совета      
депутатов муниципального округа Кунцево 

15 мин 
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6 Об утверждении Положения о проведении аттестации и       
квалификационного экзамена муниципальных служащих аппарата     
Совета депутатов муниципального округа Кунцево 

15 мин 

7 Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной     
экспертизы нормативных правовых актов и проектов      
нормативных правовых актов органов местного самоуправления      
муниципального округа Кунцево 

15 мин 

8 О правовых актов Совета депутатов муниципального округа       
Кунцево  

20 мин 

9 О работе органов МСУ муниципального округа Кунцево за        
период между заседаниями Совета депутатов муниципального      
округа Кунцево 

20 мин 

Всего времени: 4 часа 15 мин 
 
Голосование. Единогласно. 
 
Алексеев А.А. Предложил перейти к рассмотрению повестки. 
 
Голосование. Единогласно. 

Вопрос 1. О рассмотрении замечаний депутатов протоколу заседания Совета 
депутатов МО Кунцево 06 марта 2018. 

Алексеев А.А. Поставил вопрос на голосование за решение в целом, с учетом озвученных 
корректировок. 

Решили: 

 
В соответствии с пунктом 6 главы 5 статьи 30 Регламент Совета депутатов муниципального 

округа, рассмотрев на заседании замечания к протоколу заседания Совета депутов МО 

Кунцево прошедшее 06 марта 2018 г. депутата Алексеева А.А., Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево решил: 

1. Учесть предложенные депутатом Алексеевым А. А. замечания в полном объеме. 
(приложение 1) 

2. Указать Кудряшову В.А. на недопустимость указания в протоколе сведений 
искажающих фактические события и решения принимаемые на заседании. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на сайте муниципального округа Кунцево — 
www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 
округа Кунцево В.А.Кудряшова. 
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Глава муниципального округа Кунцево, В.А. Кудряшов 

 
Голосование. Единогласно. 

Вопрос 2. О рассмотрении замечаний депутатов протоколу заседания Совета 
депутатов МО Кунцево 14 марта 2018. 

 
Алексеев А.А. Спросил, есть ли замечания к предложенным поправкам к протоколу. 
Предложил учесть вынесенные на заседание Совета правки к протоколу. 
 
Алексеев А.А. Поставил вопрос на голосование, с учетом озвученных корректировок. 

Решили: 

В соответствии с пунктом 6 главы 5 статьи 30 Регламент Совета депутатов муниципального 

округа, рассмотрев на заседании замечания к протоколу заседания Совета депутов МО 

Кунцево прошедшее 14 марта 2018 г. депутата Алексеева А.А., Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево решил: 

1. Учесть предложенные депутатом Алексеевым А. А. замечания в полном объеме. 
(приложение 1) 

2. Указать Кудряшову В.А. на недопустимость указания в протоколе сведений 
искажающих фактические события и решения принимаемые на заседании. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на сайте муниципального округа Кунцево — 
www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 
округа Кунцево В.А.Кудряшова. 

Глава муниципального округа Кунцево, В.А. Кудряшов 

Голосование. Единогласно. 

Вопрос 3. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево 
за первый квартал 2018 года. 

Алексеев А.А. Предложил принять решение на данном заседании, ввиду того что оно 
должно быть принято до конца 2 квартала 2018 г 31 марта. 
 
Тюркин В.В. Предложил принять решение на основании протокола заседания и решения 
регламентной комиссии от 22 марта 2018 г. 
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Алексеев А.А. Зачитал размер поощрения депутатов за 2 квартал 2018 г. пофамильно. 
 
Алексеев А.А. Отметил, что данное решение уже было принято за основу на заседании 22 
марта 2018г., спросил о наличии правок/комментариев у депутатов к данному решению. 
Предложил проголосовать за решение в целом.  

Решили: 

 
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», Порядком поощрения депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево, утверждённого решением Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево от 17.09.2013 года №26-7.СДМОК/13, заключения 
регламентной комиссии муниципального округа Кунцево, Совет депутатов 
муниципального округа Кунцево решил: 

1. Утвердить распределение размера поощрения депутатов Совета депутатов        
муниципального округа Кунцево за выполнение отдельных полномочий города Москвы за          
первый квартал 2018 года согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Кунцево обеспечить выплату         
размера поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Кунцево в         
соответствии с пунктом 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального         

округа Кунцево 
  
  
  
Глава 
муниципального округа Кунцево  
  
Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево 

от 22.03.2018 №___СД МОК/18 
  
  

Размеры поощрения депутатам 
Совета депутатов муниципального округа Кунцево 

за участие в осуществлении полномочий города Москвы, 
переданных органам местного самоуправления 

за первый квартал 2018 года 
(в тысячах рублей) 
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№ Фамилия, имя, отчество Размер поощрения 

1. А.А.Алексеев 99,00 

2. Н.Б.Анохина 2,780 

3. Г.В.Арсентьева 2,780 

4. Е.Н.Барков 78,00 

5. А.Ю.Глушков 3,980 

6. Т.В.Крашакова 78,00 

7. С.В.Мальцева 2,460 

8. В.А.Сокуренко 78,00 

9. В.В. Тюркин 99,00 

10. Д.И.Шендерович 78,00 

  НДФЛ 78,00 

  ИТОГО 600,00 

  
Голосование. Единогласно. 

Вопрос 4. Об утверждении Совета молодёжи при Совете депутатов муниципального 
округа Кунцево. 

 
Алексеев А.А. Зачитал проект решения по данному вопросу. 
Алексеев А.А. Поставил на голосование вопрос о принятии за основу. 
Голосование: Единогласно. 
 
Тюркин В.В. Зачитал варианты названий Совета молодежи. 

1) О МОЛОДЁЖНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

2) О СОВЕТЕ МОЛОДЁЖИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУНЦЕВО 

3) О СОВЕТЕ МОЛОДЁЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 
Голосование: Единогласно выбран 3 вариант. 
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Голосование.  
“За” - 5 голосов. А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко, В.В. Тюркин 
“Воздержался” -1 голос: Д.И. Шендерович 
 
Тюркин В.В. Отметил, что необходимо заниматься молодежной политикой в районе. 
Е.Н. Барков предложил назвать положение “О Совете молодежи муниципального округа 
Кунцево”. 
Алексеев А.А. Предложил проголосовать за решение с учетом озвученных правок. 

Решение: 

В соответствии с пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября                
2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с пунктом 10              
статьи 6 Устава Совета депутатов муниципального округа Кунцево, статьями 9 и 10            
Регламента Совета депутатов муниципального округа Кунцево, Совет депутатов        
муниципального округа Кунцево принял решение: 

1. Для обеспечения взаимодействия молодых граждан муниципального округа        
Кунцево с органами местного самоуправления, в целях учета потребностей и интересов           
молодёжи, защиты их прав и свобод признать целесообразным сформировать при Совете           
депутатов муниципального округа Кунцево молодёжную общественную палату с        
названием «Совет молодёжи» на основе добровольного участия в ее деятельности молодых           
граждан. 

2. Утвердить Положение о Совете молодёжи Совета депутатов муниципального         
округа Кунцево (Приложение 1). 

3. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания №39-3.МС/7 от         
15.05.07 «О молодёжной общественной палате при муниципальном Собрании Кунцево». 
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, в Префектуру ЗАО города Москвы, в управу района Кунцево города 
Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный        
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Кунцево. 
 

 
Голосование. Единогласно. 
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Вопрос 5. Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 
служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево. 

 
Тюркин В.В. Предложил выбрать состав комиссии из депутатов, главы муниципального 
округа, экспертов. 
Алексеев А.А. Предложил принять проект решения за основу. 
  
Голосование.  
“За” - 5 голосов. А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко, В.В. Тюркин 
“Воздержался” -1 голос: Д.И. Шендерович 
 
Состав комиссии: 
 
Председатель: Алексеев А.А. 
Заместитель председателя: и.о. Главы МО Кудряшов В.А. 
Члены комиссии: 

1) Тюркин В.В. 
2) Крашакова Т.В. 
3) Шендерович Д.И. 
4) Сокуренко В.А. 
5) Барков Е.Н. 

Секретарь комиссии: Кочергов Д.И. 
 
Алексеев А.А. Предложил проголосовать за решение в целом, с учетом озвученных правок. 

Решение: 

В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О             
противодействии коррупции», с Законом города Москвы от 22.10.2008 №50 «О          
муниципальной службе в городе Москве»", с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56             
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом Совета депутатов          
муниципального округа Кунцево в городе Москве, Совет депутатов муниципального         
округа Кунцево в городе Москве решил: 

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному          
поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих аппарата        
Совета депутатов муниципального округа Кунцево (Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению          
и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих аппарата Совета        
депутатов муниципального округа Кунцево (Приложение 2). 

3. Признать утратившим силу: 
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- 13.09.2016 № 69-5.СД МОК/16 «Об утверждении Положения о комиссии аппарата           
Совета депутатов муниципального округа Кунцево по соблюдению требований к         
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов       
интересов» 

- пункт 4.2. Решения муниципального Собрания Кунцево 18.06.2013 №22-4.СД         
МОК/13 «О постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа Кунцево,         
комиссиях муниципального округа Кунцево и Совета депутатов муниципального округа         
Кунцево и участии депутатов в комиссиях и советах управы района Кунцево» с            
приложениями 7.1 и 7.2. 

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный        
вестник» и на официальном сайте муниципального округа Кунцево в сети Интернет -            
www.kuntsevo.org. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа 
Кунцево. 

 
Голосование. Единогласно. 
 

Вопрос 6. Об утверждении Положения о проведении аттестации и квалификационного 
экзамена муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Кунцево. 

 
Тюркин В.В. Сообщил о том, что было разработано Положение об аттестации сотрудников 
Аппарата Совета депутатов на основе нормативно-правовой базы Советов депутатов ряда 
районов г.Москвы, АМОМ.  
Отметил, что основные направления, описанные в данном документе: 

1) аттестация - процедура проверки на предмет соответствия занимаемой должности. 
2) проведение квалификационного экзамена сотрудников - для присвоения чина или 

разряда. 
 
Алексеев А.А. Предложил принять за основу проект решения по данному вопросу. 
 
Голосование.  
“За” - 5 голосов. А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко, В.В. Тюркин 
“Воздержался” -1 голос: Д.И. Шендерович. 
 
Алексеев А.А. Предложил сформировать состав комиссии и утвердить ее председателя. 
 
Голосование.  
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“За” - 4 голоса. А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко “Воздержался” 
-2 голоса: Д.И. Шендерович, В.В. Тюркин 
 
Алексеев А.А. Предложил сформировать состав комиссии: 
Председатель комиссии: Шендерович Д.И. 
 
Заместитель председателя комиссии: Алексеев А.А. 
Члены комиссии:  

1) Тюркин В.В. 
2) Крашакова Т.В. 
3) Бывальцева М.В. 

 
Эксперт комиссии: Пчелинцева Т.В. 
Секретарь комиссии: Кочергов Д.И. 
 
Алексеев А.А. Предложил проголосовать за решение в целом и за предложенный состав 
комиссии. 

Решение: 

В соответствии статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О              
муниципальной службе в Российской Федерации", с Законом города Москвы от 06.11.2002           
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 22 Законом            
города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Уставом             
Совета депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве, Совет депутатов          
муниципального округа Кунцево в городе Москве решил: 

1. Утвердить Положение о проведении аттестации и квалификационного экзамена         
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево        
(Приложение 1). 

2. Утвердить аттестационный лист муниципального служащего (Приложение 2). 
3. Утвердить экзаменационный лист муниципального служащего (Приложение 3). 
4. Утвердить состав аттестационной комиссии Совета депутатов муниципального        

округа Кунцево, а председателя комиссии – Д.И. Шендерович. (Приложение 4): 
5. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный        

вестник» и на официальном сайте муниципального округа Кунцево в сети Интернет -            
www.kuntsevo.org. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального         

округа Кунцево. 
 

Голосование: Единогласно. 
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Вопрос 7. Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления муниципального округа Кунцево. 

 
Тюркин В.В. Предложил снять данный вопрос с повестки дня. 
Вопрос снят с повестки по инициативе инициатора. 

Вопрос 8. О правовых актов Совета депутатов муниципального округа Кунцево.  

 
Тюркин В.В. Пояснил краткое содержание проекта решения по данному вопросу, отметил 
что и.о. Главы МО Кунцево не подписаны решения Совета депутатов 11-4.СД МОК/17 от 
16.01.2018 “О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Кунцево от 18.06.2013 № 22-6.СД МОК/13 “О Регламенте Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево” и “О Плане работы Совета депутатов муниципального 
округа Кунцево на первое полугодие 2018 года” 11-6.СД МОК/18 от 16.01.2018. Данные 
действия признать противоречащими Уставу МО Кунцево, действующему 
законодательству г.Москвы, и федеральным законам РФ. Вследствие принятия данного 
решения, направить обращения в официальные инстанции, согласно тексту решения. 

Решение: 

Совет депутатов муниципального округа Кунцево (далее — Совет депутатов) на очередном 
заседании 16 января 2018 года, согласно протоколу 1 СД МОК/18 от 16 января 2018 года, 
принял ряд правовых актов. 
Часть решений Совета депутатов была подписана главой муниципального округа Кунцево с 
нарушением установленных сроков для подписания и обнародования. 
Другая часть правовых актов не была подписана. 
Через некоторое время, а именно 6 февраля 2018 года, глава муниципального округа 
Кунцево принял решение о подписании еще одной части ранее неподписанных Решений 
Совета депутатов: 

1. «О работе органов местного самоуправления муниципального округа Кунцево за 
период между заседаниями Совета депутатов муниципального округа Кунцево» 

2. «О заключении от 21.12.2017 бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево» 

3. «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, попадающих под №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», на официальном сайте муниципального округа Кунцево» 

 Следующие решения не были подписаны: 
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1. «О Плане работы Совета депутатов муниципального округа Кунцево на первое 
полугодие 2018 года» 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Кунцево от 18.06.2013 №22-6.СД МОК/13 «О Регламенте Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево» 

  
Были получены информационные письма № ГМОК 92/8-(0)-0 ГМОК 93/8-(0)-0 от 
06.02.2018 в адрес Совета депутатов. 
  
Совет депутатов муниципального округа Кунцево отмечает: 

1. Данное письмо является информационным. Оно не является надлежаще 
оформленным решением главы муниципального округа Кунцево (правовым 
актом) об отказе в подписании нормативного правового акта и передачи его обратно 
в представительный орган, как это предусмотрено п. 13 ст. 35 Федерального закона 
№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации” (далее — Федеральный закон № 131-ФЗ). 

2. Решение Совета № 11-6.СД МОК/18 от 16 января 2018 г. “О плане работы Совета 
депутатов МО Кунцево на 1 полугодие 2018 года” (далее — Решение о Плане) не 
является нормативным правовым актом. 

3. Согласно Федеральному закону от № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и Порядку 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального округа Кунцево, утверждённому Решением Совета от 19.01.2016 № 
60-11.СД МОК/16, антикоррупционная экспертиза проводится в отношении 
нормативных правовых актов муниципальным служащим аппарата Совета 
депутатов, к должностным обязанностям которого относится проведение 
антикоррупционной экспертизы. 

У главы муниципального округа отсутствуют полномочия на осуществление 
антикоррупционной экспертизы до, вовремя или после принятия решения Совета 
депутатов. 
Проекты правовых актов, не относящихся к нормативным, антикоррупционной 
экспертизе не подлежат. 

1. Решение №11-4.СД МОК/18 от 16 января 2018 г. «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Кунцево от 18.06.2013 №22-6.СД МОК/13 
«О Регламенте Совета депутатов муниципального округа Кунцево»» (далее — 
Решение о Регламенте) является нормативным правовым актом. 

2. К информационному письму о не подписании Решения о Регламенте не приложен 
собственно возвращаемый правовой акт. Также в нём отсутствует как 
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мотивированное обоснование отклонения нормативного правового акта, так и 
предложения о внесении в него изменений и дополнений. 

Содержащиеся в информационном письме замечания относительно Решения 
сформулированы неясно, не мотивированы должным образом, носят размытый и 
неконкретный характер (“решение не учитывает заключение”, “решение содержит 
предписания”, “много … пунктов с неясным толкованием”). 
Информационное письмо не содержит ни ссылок на пункты Решения, ни указаний на его 
формулировки, которые, как полагает глава муниципального округа, подлежали бы 
изменению, ни предложений по изменению Решения. Всё это не позволяет Совету 
депутатов сделать вывод о том, какие именно исправления полагает глава муниципального 
округа необходимым внести в Решение для его подписания. 

1. Кроме этого, замечания, изложенные в информационном письме, являются 
недостоверными и необоснованными. Указывая, что Решение о Регламенте якобы не 
учитывает известное Совету депутатов заключение прокуратуры к ранее 
подготовленному проекту. 

Однако, на заседании 27 декабря 2017 г. заключение Кунцевской межрайонной 
прокуратуры было рассмотрено и учтено Советом депутатов, а из проекта Решения о 
Регламенте были исключены все формулировки, которые прокуратура в своём заключении 
полагала подлежащими исключению или доработке, несмотря на то, что заключение 
прокуратуры носит рекомендательный характер. 
Проект Решения о Регламенте, как проект нормативного правового акта, прошел в 
установленном законодательством сроки антикоррупционную экспертизу. Дополнительно 
была проведена правовая экспертиза. Все результаты в соответствии с законодательством 
были учтены. 
Главой муниципального округа указывается предположение, что Решение о Регламенте 
якобы содержит коррупциогенные факторы. 
Согласно ст. 2 Федерального закона № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов”, одним из 
основных принципов организации антикоррупционной экспертизы является 
компетентность лиц, проводящих такую экспертизу, а согласно Порядку проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Кунцево 
(утверждённому Решением Совета от 19.01.2016 № 60-11.СД МОК/16), антикоррупционная 
экспертиза проводится муниципальным служащим аппарата Совета депутатов, к 
должностным обязанностям которого относится проведение антикоррупционной 
экспертизы. 
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У главы муниципального округа отсутствуют полномочия на осуществление 
антикоррупционной экспертизы до, вовремя или после принятия решения Совета 
депутатов. 

1. Согласно ч. 13 ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ, глава муниципального 
образования, исполняющий полномочия главы местной администрации, имеет право 
возвратить для доработки нормативный правовой акт, принятый представительным 
органом муниципального образования. 

Для принятия главой решения об отказе от подписания нормативного правового акта и его 
возвращения на доработку Федеральный закон отводит 10 календарных дней. Этот срок 
относительно Решения о Регламенте истёк 27 января 2018 года. Ваше информационное 
письмо было представлено депутатам только 06 февраля 2018 года. 
Таким образом, срок для отказа от подписания нормативного правового акта был 
пропущен, и даже при отсутствии всех вышеперечисленных недостатков, отказ от 
подписания Решения является ничтожным. Продление либо восстановление срока для 
такой процедуры, как отказ от подписания нормативного правового акта, действующим 
законодательством не предусмотрено.  

1. Согласно п. 4 ст. 36 Федерального закона № 131-ФЗ глава муниципального 
образования подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом 
муниципального образования, нормативные правовые акты, принятые 
представительным органом муниципального образования. 

Таким образом, в действующем федеральном законодательстве имеется отсылочная норма 
к уставу муниципального образованию. 
В п. 3 ст. 22 Устава муниципального округа Кунцево указывается, что глава 
муниципального округа Кунцево не вправе отклонить нормативный или иной правовой 
акт, принятый Советом депутатов, а срок подписания составляет три дня со дня 
поступления для подписания. 
В п. 6 ст. 33 Регламента муниципального округа Кунцево указывается, что глава 
муниципального округа Кунцево подписывает решение Совета депутатов в день его 
поступления. 

1. В полномочиях главы муниципального округа Кунцево не содержится права на 
отказ от подписания решений Совета депутатов. Там предусмотрена обязанность 
подписания и обнародования, а также контроль исполнения решений. В настоящее 
время данные полномочия главой муниципального округа Кунцево не исполняются. 

2. В информационном письме не содержится сведений о нарушениях или 
противоречиях Конституции Российской Федерации и федеральных 
конституционных законов, при которых невозможно подписание нормативных 
правовых актов в силу высшего правового акта Российской Федерации. 
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3. Порядок обжалования принятых нормативных и иных правовых актов установлен 
действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Глава муниципального округа руководит аппаратом Совета депутатов на принципах 
единоначалия, при которых данное должностное лицо несет полную 
ответственность за исполнение решений Совета депутатов. 

Контроль за исполнением решений возложено на это лицо, как единое лицо от аппарата 
Совета депутатов перед Советом депутатов. 
Аппарат Совета депутатов — является специально созданным органом местного 
самоуправления с распорядительно-исполнительными функциями, который призван 
обеспечивать в первую очередь работу представительного органа местного самоуправления 
и обеспечивать надлежащее исполнение принятых им решений, а также наделен 
дополнительными полномочиями по решению вопросов местного значения. 
В настоящее время из-за неправомерных поручений, указаний и решений главы 
муниципального округа Кунцево, аппарат Совета депутатов не обеспечивает надлежащее 
исполнение своих обязанностей, порою парализуя работу Совета депутатов. 

1. Представительный орган согласно Федерального закона № 131-ФЗ и Уставу 
наделен исключительной компетенций по контролю над органами местного 
самоуправления (куда входит аппарат Совета депутатов и глава муниципального 
округа). В контроль может входит целый комплекс контрольных мероприятий и 
дача оценки таким действиям на протяжении всего времени действия полномочий 
представительного органа и его рабочих органов (постоянных комиссий). 

2. Грамматические ошибки не являются основаниями для отмены нормативного 
правового акта. Более того, это прямая компетенция аппарата Совета депутатов, 
ответственность за которую несет глава муниципального округа, что на 
предварительном и последующем этапе такие технического рода ошибки не были 
устранены по согласованию с автором проекта или председателем регламентной 
комиссией. 

Отсюда усматривается не соответствии компетенции ответственного муниципального 
служащего и ненадлежащий контроль над таким служащим глава муниципального округа. 

1. П. 13 ст. 35 Федерального Закона № ФЗ-131 неправильно интерпретирован в части 
процедуры отказов и последующих возвратов, если это положение было бы 
заложено в уставе муниципального округа Кунцево. 

2. Неподписание Решений Совета депутатов, отсутствие их обнародования в 
бюллетене «Московский муниципальный вестник» и не размещение на 
официальном сайте муниципального округа Кунцево, грубо нарушает права 
жителей муниципального округа Кунцево на информирование о деятельности 
органов местного самоуправления, а также парализует дальнейшую работу Совета 
депутатов по принятым решениям. 
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Таким образом, на основании действующего федерального законодательства, 
муниципальных нормативных правовых и правовых актов, у главы муниципального 
округа Кунцево отсутствует полномочия и право на не подписание и отклонение 
решений Совета депутатов муниципального округа Кунцево. 
  
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом №172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов”, статьями 12 и 22 Устава муниципального округа 
Кунцево, статьей 33 Регламента муниципального округа Кунцево, Совет депутатов 
муниципального округа Кунцево решил: 

1. Признать нарушения порядка подписания главой муниципального округа Кунцево 
Кудряшовым В.А. муниципальных правовых актов Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево, определив такие действия и бездействия, как 
невыполнение действующего федерального законодательства, Устава и Регламента 
муниципального округа Кунцево. 

2. Указать главе муниципального округа Кунцево Кудряшову В.А. на недопустимость 
умышленного нарушения действующего федерального законодательства, Устава и 
Регламента муниципального округа Кунцево, а также правовых актов Совета 
депутатов; призвать незамедлительно устранить выявленные нарушения, подписать 
и обнародовать неподписанные правовые акты в установленном порядке, а также 
исключить подобные нарушения при дальнейшем исполнении полномочий главы 
муниципального округа. 

3. Просить аппарат Совета депутатов привлечь главу муниципального округа Кунцево 
Кудряшову В.А. за выявленные нарушения к дисциплинарной ответственности в 
соответствующем порядке, предусмотренным действующим законодательством. 

4. Просить прокуратуру города Москвы произвести проверку изложенных 
обстоятельств, дав правовую оценку действиям и бездействиям. 

5. Направить настоящее решение в Правительство Москвы, в прокуратуру города 
Москвы, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы, в Префектуру ЗАО города Москвы, в управу района Кунцево города 
Москвы. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево — 
www.kuntsevo.org. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Заместителя председателя 

Совета депутатов муниципального округа Кунцево А.А. Алексеева. 
 

Алексеев А.А. Предложил принять данный проект решения за основу. 
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Голосование. Единогласно. 
 
Шендерович Д.И. Предложил сформулировать указанные в проекте решения нарушения 
для отправки их в Следственный комитет РФ для проверки указанных фактов на предмет 
наличия состава уголовного преступления.  
 

Вопрос 9. О работе органов МСУ муниципального округа Кунцево за период между 
заседаниями Совета депутатов муниципального округа Кунцево. 

Шендерович Д.И. Зачитал проект решения по данному вопросу.  
 
Алексеев А.А. Предложил принять данный проект решения за основу.  
Голосование. Единогласно. 
 
Шендерович Д.И. Предложил в течение 5 дней внести некоторые правки в проект решения 
по данному вопросу. 

Решение: 

Присутствует постоянное нарушение прав жителей муниципального округа Кунцево        
(неопределенного круга лиц). Так, с сентября 2017 года и по настоящее время не только не               
своевременно публикуется информация, но и в принципе не размещена: 

П. 8. ст. 14 Регламента Информация о месте, времени и дате, а также повестка              
дня со всеми информационными материалами по каждому рассматриваемому вопросу         
повестки заседания Совета депутатов размещается на официальном сайте не менее чем           
за 5 дней до дня его проведения, внеочередного заседания Совета депутатов – не менее              
чем за 1 день. 

  
Присутствует нарушение прав депутатов и жителей, когда План заседаний был          

принят Решением Совета депутатов 16 января 2018 года, но противоправно и в нарушение             
действующего законодательства заблокирован: 

П. 5. ст. 15 Регламента Утвержденный план работы направляется каждому          
депутату, в аппарат Совета депутатов, а также в территориальные органы          
исполнительной власти (префектуру административного округа города Москвы и управу         
района города Москвы) для информации. Утвержденный план работы размещается на          
официальном сайте. 

  
При работе на заседании, главой муниципального округа не учитывается план          

работы, а также присылаемые проекты решений депутатами. Не выносятся вопросы до           
заседания и на самом заседании, идёт препятствование формированию повестки и потери           
времени: 
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П. 1. ст. 16 Регламента Повестка дня формируется главой муниципального округа           
и утверждается протокольным решением. Повестка дня содержит вопросы, включенные         
в план работы на соответствующую дату, и раздел «Разное». 

  
Не соблюдаются регламентные сроки получения депутатами материалов: 

П. 1 ст. 17 Регламента Глава муниципального округа не позднее чем за 5 дней до               
дня проведения очередного заседания Совета депутатов доводит до сведения депутатов          
повестку дня очередного заседания путем ее направления депутатам по электронной          
почте, а также посредством предоставления для ознакомления непосредственно в         
помещении аппарата Совета депутатов. 

  
Глава муниципального округа, который монополизировал функцию      

председательствующего, злоупотребляет правами, а именно, в нарушении п.1 ст. 18: 
- самовольно трактует степень оскорбительных положений или нарушения в ходе          

обычной дискуссии, а также за высказанные замечания об обнаруженных нарушениях          
председательствующим - лишает слова депутатов; 

- прекращает прения, когда они касаются действий или бездействий главы; 
- широкое трактование чрезвычайных обстоятельств или нарушения общественного        

порядка, когда в отсутствии таких факторов при обычной рабочей обстановке, закрывает           
заседания, делая невозможной исполнений полномочий Совета, прогоняя всех из         
помещения, давая неправомерные распоряжения сотрудникам аппарата, которые должны        
обеспечивать материально-техническое и организационное обеспечение. 

  
Глава муниципального округа не исполняет свои обязанности по соблюдению         

Регламента, как это необходимо делать согласно п. 3 ст. 18: 
- часто не придерживается повестки дня; 
- не обеспечивает соблюдение прав депутатов; 
- не обеспечивает порядок в помещении для заседания, провоцирует ситуации,          

чтобы была видимость беспорядков для досрочного закрытия заседания; 
- не обеспечивает контроль времени выступления за депутатами, являющимися         

членами единой партии; 
Грубые нарушения: 
- часто отказывается фиксировать все поступившие в ходе заседания предложения и           

ставить их на голосование; 
- неудовлетворительно и порою ошибочно оглашает результаты голосования; 
- без согласия инициатора редактировать предложения, выносимые на голосование,         

искажая суть предложения или правки. 
  
Как это предусмотрено ст. 19 Регламента не обеспечивает надлежащий доступ и           

регистрацию жителей. На заседание в зал проникают незарегистрированные или         
неправильно зарегистрированные люди. Это не обеспечивает безопасность при проведении         
заседаний Совета депутатов. 
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На основании ст. 24 Регламента главой муниципального округа не обеспечивается          

проведение очередных заседаний в установленные протокольным решением дни и время. 
  
Глава муниципального округа злоупотребляет своим правом на созыв внеочередное         

заседание по ст. 28. Так, по собственной инициативе с сентября 2017 года ни одного              
заседания не было созвано. Также более пяти раз было неправомерно отказано о просьбе и              
требовании созывы по предложению не менее одной трети депутатов от установленной           
численности депутатов 

  
Имеются нарушения в оформлении протоколов. Так есть не соблюдение требования          

п. 3 и п.4 ст. 29 Регламента: 
П. 3. Ст. 29 К протоколу заседания прилагаются проекты решений, принятых за            

основу, и поправок к ним, а также материалы по ним (при их наличии); 
П. 4. Ст. 29 Протоколы (со всеми приложениями) на бумажном и электронном            

носителе хранятся в аппарате Совета депутатов в условиях, исключающую их порчу или            
утрату. 

  
Нарушается процедура изготовления, ознакомления и внесения правок в протокол: 
П. 1 ст. 30 Протокол заседания оформляется в течение 5 дней после дня проведения              

заседания Совета депутатов. 
П. 4. Ст. 30 Депутаты и иные лица, участвовавшие в открытом заседании Совета             

депутатов, могут ознакомиться с протоколом заседания. 
П. 6 ст. 30 6. В течение 5 дней со дня оформления протокола заседания Совета               

депутатов, депутат вправе подать замечания на протокол заседания Совета депутатов.          
Замечания рассматриваются председательствующим и при отсутствии возражений, в        
протокол вносятся изменения. В случае несогласия председательствующего с        
замечаниями, такие замечания рассматриваются на заседании Совета депутатов. 

  
Глава муниципального округа оказывает препятствия в осуществлении депутатами        

своих полномочий, как это предусмотрено действующим законодательством, а так же          
Уставом: 

1) осуществлять правотворческую инициативу: 
- осуществляется умышленные преграды в ознакомлении с правовыми        

муниципальными актами; 
- блокируется надлежащее обеспечение антикоррупционной экспертизы проектов       

решений; 
- умышленно не вставляются вопросы о принятии проектов решений нормативных          

правовых актов под различными предлогами без документарного обеспечения; 
2) пользование правом на материально-техническое обеспечение своей       

деятельности: 
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- даются устные распоряжения муниципальным служащим о запрете пользования         
имуществом, не относящимся к персональному рабочему месту, общему компьютерному         
оборудованию и имуществу; 

- были попытки физического препятствия в допуске в помещения Совета депутатов; 
- умышленно ограничиваются возможности депутатов. 
3) право на беспрепятственный доступ к правовым актам, изданным органами и           

должностными лицами местного самоуправления: 
- главой муниципального округа сообщается, что все документы, изданные главой и           

аппаратом не будут предоставляться депутатам, так же, как и решения Совета депутатов            
прошлых созывов. 

- имеются существенные проблемы с ознакомлением с правовыми актами, так как           
нет единой базы данных действующих правовых документов, как в электронной версии, так            
и на бумажном носителе в помещении Совета депутатов. 

  
Глава муниципального округа абсолютно не осуществляет комплекс мер для         

надлежащего исполнения и контроля решений Совета депутатов, а так же принятых           
нормативных и правовых актов. Умышленно саботируются принятые Решения Совета, и          
даются указания муниципальным служащим о том, чтобы принятые Решения не исполнять. 

  
Муниципальные служащие, не знают или умышленно нарушают действующий        

Регламент работы аппарата Совета депутатов и свои должностные инструкции, а также           
закон города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе              
Москве», при этом грубо нарушая статью: 

2. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему неправомерное         
поручение. При получении от соответствующего руководителя поручения, являющегося,        
по мнению муниципального служащего, неправомерным, муниципальный служащий должен        
представить руководителю, давшему поручение, в письменной форме обоснование        
неправомерности данного поручения с указанием положений федеральных законов и иных          
нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных         
правовых актов города Москвы, муниципальных правовых актов, которые могут быть          
нарушены при исполнении данного поручения. В случае подтверждения руководителем         
данного поручения в письменной форме муниципальный служащий обязан отказаться от          
его исполнения. В случае исполнения неправомерного поручения муниципальный служащий         
и давший это поручение руководитель несут ответственность в соответствии с          
федеральным законодательством. 

  
К таким лицам за указанный период относятся следующие муниципальные         

служащие: 
- начальник организационного отдела Башкирова Н.А. 
- ведущий специалист Вахитова И.В., 
- юрисконсульт Савушкин А.Н. 
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И.о. глава муниципального округа Кудряшов В.А., как исполняющего полномочия и          
руководителя аппарата Совета депутатов, так же не в курсе указанных нормативных актов,            
а так же инструкций, полагая, что право действовать на принципах единоначалия даёт ему             
безграничные возможности не соблюдать действующие правовые акты, а также отдавать          
неправомерные распоряжения и требовать их исполнения 

  
Башкирова Н.А. и Вахитова И.В. осуществляют частое курение в рабочее время, вне            

отведенного для этого месте близ входа в помещение Совета депутатов, оставляя окурки            
вне мусороприемников. Такое поведение не только является недопустимым, так как          
неправильно используется рабочее время, оплачиваемое из местного бюджета, но так же           
идет пропаганда курения и дискредитация муниципальных служащих муниципального        
округа Кунцево. 

И.о. глава муниципального округа Кудряшов В.А. умышленно игнорирует данные         
факты, а также замечания, оставляемые депутатами по этому поводу. 

  
Отмечено, что данные муниципальные служащие начинают и оканчивают свой         

рабочий день не в установленное время, часто его сокращая меньше установленного в            
штатном расписании. 

Не осуществляется контроль, а ответственное должностное лицо не осуществляет         
надлежащее заполнение документов по кадровому документообороту. В частности, табель         
учета рабочего времени при заполнении не учитывает реальное отработанное время (как в            
меньшую сторону, так и в большую), либо скрывает нарушения трудового распорядка,           
либо не компенсирует реально затрачиваемое время. Должного контроля руководителя нет. 

Савушкин А.Н. 09 февраля 2018 года совершил третье за последние три месяца            
нападение на депутата Тюркина В.В., причинив ему физическую боль и моральное           
унижение. Были вызваны сотрудники правоохранительных органов. В настоящее время         
ведется проверка собранных материалов. В виду неоднократных действий такое поведение          
не достойно муниципального служащего, опасно для общества. 

  
Стоит отметить и надлежащее исполнение своих должностных обязанностей        

муниципальными служащими главным бухгалтером Бывальцевой М.В. и советником        
Кочерговым Д.И., которые придерживаются установленных нормативных актов,       
надлежащего поведения и взаимодействию с депутатами. 

  
Безопасность возле входа в посещение Совета депутатов не обеспечивается в          

надлежащем состоянии – имеется гололед, скользкая плитка, неубранный снег,         
препятствующий передвижению маломобильных групп граждан. Дверь грязная. 

Не обеспечивается безопасность депутатов внутри помещения, как вне заседаний,         
так и на время заседания. 

  
Имеются зафиксированные нарушения сроков и полноты ответов на обращения         

граждан и депутатов. 
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В соответствии ч. 5 п. 1 ст. 6 Устава муниципального округа Кунцево, п. 1 ст. 53                

Регламента муниципального округа Кунцево Совет депутатов муниципального округа        
Кунцево решил: 

1. Отказ главы муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова в предоставлении         
информации о работе органов МСУ муниципального округа Кунцево за период между           
заседаниями Совета депутатов муниципального округа Кунцево принять к сведению. 

2. Информацию депутатов муниципального округа Кунцево о работе органов         
местного самоуправления муниципального округа Кунцево за период между заседаниями         
Совета депутатов муниципального округа Кунцево принять к сведению. 

3. Признать работу аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево         
неудовлетворительной. 

4. Указать на имеющиеся существенные недостатки в работе органов местного          
самоуправления муниципального округа Кунцево за период между заседаниями Совета         
депутатов муниципального округа Кунцево, а так же призвать к немедленному устранению           
выявленных нарушений, а также прекращению чинению препятствий. 

5. Отметить неудовлетворительный уровень работы отдельных муниципальных       
служащих аппарата Совета депутатов, к которым необходимо принять все возможные меры           
дисциплинарной ответственности за каждый выявленный дисциплинарный поступок и        
нарушения правовых актов и должностных инструкций за указанный период в кратчайшие           
сроки: 

- начальник организационного отдела Башкирова Н.А., 
- ведущий специалист Вахитова И.В., 
- юрисконсульт Савушкин А.Н. 
6. Отметить неудовлетворительный контроль (включая полное отсутствие такого        

контроля за отдельными правовыми актами) исполняющего обязанности главы        
муниципального округа Кунцево Кудряшова В.А. за надлежащее и полное исполнение им           
самим и муниципальными служащими аппарата Совета депутатов муниципального округа         
Кунцево решений Совета депутатов, Регламента и Устава муниципального округа Кунцево,          
московского и федерального законодательства. 

7. Просить привлечь исполняющего обязанности главы муниципального округа        
Кудряшова В.А. к дисциплинарной ответственности за ненадлежащее исполнение        
полномочий. 

8. Главному бухгалтеру Бывальцевой М.В. указать на прямой запрет каких-либо          
стимулирующих выплат лицам, имеющим неснятую дисциплинарную ответственность, а        
также указать на недопустимость проведения таких выплат перечисленным в п. 5 и п. 6.              
таких выплат до получения результатов проведенных мероприятий и решения Совета          
депутатов. 

9. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Кунцево использовать        
представленную информацию в работе с избирателями. 
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10. Направить настоящее решение в Правительство Москвы, в прокуратуру города Москвы, 
в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 
Префектуру ЗАО города Москвы, в управу района Кунцево города Москвы. 

11. Настоящее решение разместить на сайте муниципального округа Кунцево -          
www.kuntsevo.org. 

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
13. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Заместителя        

Председателя Совета депутатов муниципального округа Кунцево А.А.Алексеева 
 

 
 
Алексеев А.А. Предложил предложил проголосовать за данное решение в целом.  
Голосование. Единогласно. 
 
Алексеев А.А. Напомнил, что дата следующего заседания Совета депутатов 29 марта 
2018г. 
 
Алексеев А.А. Предложил проголосовать за закрытие заседания. 
“За” - 5 голосов. А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А. Сокуренко, В.В. Тюркин 
“Воздержался” -1 голос: Д.И. Шендерович. 
 
Алексеев А.А. Объявил заседание закрытым. 
 

Заместитель председателя Совета депутатов                                        Алексеев А.А. 
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